



## Formandsberetning 2017

Endnu et år er gået i VSF. Og selvom sæsonen 2016-2017 startede på forsiden af VAF, og jeg fik trænet min opgave som presseansvarlig, så har det været et rolig år i hovedbestyrelsens arbejde. Jeg skrev i lederen i årets første Kontakt, at året 2017 ikke stod på store nye investeringer og etableringer. Vi har heller ikke set store nye projekter, men noget er der jo sket alligevel. Senest har parkeringspladsen fået et løft, og omklædningsrummene er også blevet renoveret blandt andet med nye gulve i baderummene, så der sker hele tiden noget.

### Årets møder i hovedbestyrelsen

I hovedbestyrelsen mødes vi 6 valgte medlemmer, 7 afdelingsformænd og eventuel en suppleant. I år har vi holdt 7 fælles møder siden sidste generalforsamling.

Herudover mødes vi i mindre grupper eller udvalg og særligt afdelingsformændene mødes også med deres respektive afdelingsudvalg.

På vores fælles møder drøftes alt fra hvordan vi sikre at målene i hallen sættes ordentlig på plads, trænerlederfest, fjernsynskanaler til halfordeling og hvilket regnskabssystem vi skal bruge i VSF. Netop det sidste, den fælles administration er en af hovedbestyrelsens vigtigste opgaver. Vi er en stor forening, med mange afdelinger, og der er et stort/stigende behov for at koordinere og sikre at administrationen af VSF kan ske på den bedst og mest smidige måde. Samtidig er det også i hovedbestyrelsen at vi holder øje med at indtægterne på 2,6 mio. anvendes i overensstemmelse med det budget der er vedtaget på generalforsamlingen.

### Medlemstal

En af de ting vi blandt andet har drøftet på vores møder er antallet af medlemmer, eller rettere medlemsopgørelsen. For hvordan tæller vi lige hvor mange vi er? Traditionelt har vi opgjort vores medlemstal pr. 31. dec. i overensstemmelse med Vejle kommunens retningslinjer. Opgørelsen i år viste 2224 medlemmer i 2016 (heraf 176 trænere) mod 2645 i 2015 – en nedgang på 421 medlemmer på et år. Så vi undersøgte hvad der lå bag nedgangen. Der var et lille fald i flere afdelinger, men nedgangen skyldes primært at kommunen havde ændret opgørelsesmetoden. Dels var en stor andel af motion & cyclings medlemmer ikke mere med i opgørelsen. Samtidig er blandt andet yoga flyttet fra gymnastik til motion & cycling. Og endelig er der en del medlemmer der ikke bliver registrerer hvis de indmeldes for sent i forhold til den 31.12 (da kun medlemmer der i indeværende kalenderår har været indmeldt i en vis periode tæller med). En ændring i opgørelsesmetoden rejser selvfølgelig det spørgsmål om vi fortsat skulle anvende kommunens opgørelse eller erstatte den med



vores egen. Vi har besluttet at vi fortsætter med at anvende Kommunens opgørelsesmetode, og vil prøve at forklarer ændringerne. Jeg vil gerne efter beretningen høre de fremmøde om det er en fornuftig løsning eller om der er bemærkninger/kommentarer hertil fra generalforsamlingen.

### **Kort fra afdelingerne:**

Mens meget af den fælles administration behandles i hovedbestyrelsen, forgår VSF vores aktiviteter jo i afdelingerne. Derfor kommer her et kort resume af hvad der er sket i årets løb i afdelingerne. Årsberetningerne fra afdelingerne kan ses på hjemmesiden.

**Gymnastiks** sæson 2016/17 har været en rigtig fin sæson. Afdelingen har haft 33 dygtige instruktører, 15 hjælpere og 2 spirer til at lave fantastisk gymnastik på de mange hold, der dækker børne-, unge- og voksenhold. Bagved har gymnastikudvalget bestået af tre personer der har arbejdet med DGI's triologi model som forbillede. Det er en model, hvor der sidder tre personer med ad hoc funktioner under sig. Det har været og er stadig en god og spændende arbejdsproces. Gymnastikafdelingen har haft 10 fantastiske ad hoc medlemmer, der har gjort et kæmpe arbejde. I løbet af året har afdelingen forsøgt at styrke det sociale fællesskab både medlemmerne imellem og i vores "bagland". Traditionen tro har der været en springtur, og I juni var der en yogaevent. For vores instruktører, hjælpere og ad hoc medlemmer blev der holdt pizzaaften og afslutning på Bowl and Fun. I foråret var opvisningen en stor oplevelse med 250 aktive gymnaster på gulvet og knap 500 betalende gæster. Så gymnastikafdelingen er klar til en ny og spændende sæson.

**Motion & cycling** startede 1. januar med nye åbningstider fra kl. 6-22, 7 dage om ugen. Kontingent for 12 måneder er på bare 1.250,- kr. og så kan man med en nøglebrik få adgang i alle åbne timer. Det har givet og giver forsat mange nye medlemmer, så et rigtigt godt sats i afdelingen. Motion & cycling har også startet Mountainbike – TRX og Fitnessboksning. Mountainbike er nu sat i vinterhi, men starter igen marts/april næste år.

Afdelingen har investeret to nye maskiner en triceps-maskine og en bryst-maskine, som forventes at ankomme omkring uge 40.

Uden vores frivillige instruktører og udvalgsmedlemmer ville alle de gode ting ikke kunne lade sig gøre, tak til dem og vi er stolte af vores center i motion & cycling.

I **badminton** har ungdomsspillerne i sæsonen 2016/17 været fordelt på 3 hold, efter deres niveau, samt et hold øvede. Holdene har deltaget i DGI Stævner,



Kommunemesterskaber og VSF Klubmesterstævne i en god og lærerig sæson med lyst til spillet, godt hjulpet på vej af vores trænersteam Jacob, Søren og Mathias. Badminton motion har i sæsonen haft 27 hold i gang så banerne har været godt besat.

**Idræt for ældre** kører hele året rundt. Afdelingens vinteraktiviteter er gymnastik, badminton, volleyball, billard, dart og brug af motionsrummet. Om sommeren spilles petanque og der er cykelture. Det sociale vægtes meget højt. Den første torsdag i oktober er der altid en udflugt, som i år gik til Sønderborg slot med spisning på Dyvig Badehotel. I december blev der afholdt julefrokost i Cafe VIC med ca. 100 deltagere. Igen i år har idræt for ældre været på en udlandstur, det var i maj hvor turen gik til Rügen - næste tur er under planlægning. Afdelingen stillede med 29 hjælpere ved Golden League stævnet i april.

Ved sidste årsmøde var der genvalg over hele linjen, og ingen ændring på udvalgsposterne. Det blev på årsmødet vedtaget at kontingentet skulle stige med 25 kr. halvårlig.

**Tennis** afdelingen har selv opsummeret sæsonen 2017 i et ord: Skuffende! Sæsonen startede på vanlig vis med omdeling af 800 foldere og mail til alle gamle medlemmer om standerhejsning og tilmelding m.m. På dagen var der et begrænset fremmøde og det var ikke muligt at spille p.g.a. regn. Sidstnævnte skulle vise sig at få afgørende indflydelse på tennisaktiviteterne over hele sommerperioden. Vejræssigt og tennismæssigt startede det ellers godt i maj og juni, med godt vejr og instruktion for børn varetaget af Hans Jørgen, og ny meget succesrig instruktion for voksne øvede, varetaget af Marcus Svendsen fra Vejle tennisklub. Der var stort fremmøde og virkelig gode tilbagemeldinger. Det til trods har afdelingen mistet ca. 20 medlemmer og fået relativt få nye. Man er fristede til at give resten af sommervejret skylden, men i tennis afdelingen er vi nok nødt til at tænke i alternative baner for at ændre udviklingen i den kommende sæson. Så tennis er på vej i tænkeboks

**Håndboldafdelingen** lever og har det godt. Afdelingen er stabile på antal medlemmer og økonomien hænger godt sammen med lave kontingenter i forhold til de fleste andre klubber. Håndboldafdelingen har igen i år mistet medlemmer i udvalget - 3 styk mod 4 sidste år. I modsætning til sidste år, hvor 4 nye kom ind, har afdelingen pt. kun head-huntet 2 af de ønskede 3. Og ellers ØNSKER håndboldafdelingen stadig nogle flere træningstider i VIC i stedet for Mølholm hallen, så håndboldspillerne også kan bruge caféen mm.

For **Fodboldafdelingen** var sæsonen 2016-2017 den første hele sæson efter anlæggelsen af kunstgræsbanen, og sæsonen skulle således vise om de økonomiske



forholdsregler der var truffet i den forbindelse, var tilstrækkelige. Det viste sig heldigvis at være tilfældet, idet udgifter og indtægter balancerer på niveauet 1.260.000,- kr. Det er glædeligt, men afslører også at udgifterne fortsat skal styres stramt i fodboldafdelingen.

Ved udgangen af sæsonen 2015-2016 havde 687 fodboldspillere betalt kontingent i denne sæson, ved udgangen af den efterfølgende sæson 2016-2017 var tallet steget svagt til 700, så spådommene om medlemsflugt pga. kontingent stigninger viste sig heldigvis ubegrundede. Fodboldafdelingen er især stærke på børne- og ungdomsfodbold, og i særlig grad på pigefodbold - at VSF fortsat er Vejle kommunes største fodboldklub skyldes primært at vi har ca. 100 pigefodboldspillere flere end den klub der har næst flest.

Også i sæsonen 2016-2017 havde fodboldafdelingen et ret højt aktivitetsniveau, med store hjemmekampsdag i august 2016 (og nu igen her i 2017), Golden League overnatningsstævne 7.-9. april 2017 og igen den 23.-24. september 2017, pige indendørsstævne den 30. april, Bededagsstævne 12. maj og DBU fodboldskole med 200 deltagere i juni. Desuden stillede afdelingen et stort antal frivillige til Jelling Musikfestival og tjente derved et pænt (men endnu ukendt) beløb til klubben. På vegne af alle afdelingsformændene en stor tak til trænere, forældre, sponsorer m.m.

### **Afslutning**

Afslutningsvis vil jeg gerne takke alle mine kollegaer i hovedbestyrelsen for et godt samarbejde i forløbende år og jeg ser frem til et godt samarbejde i det kommende år. Det samme gælder vores to søstre foreninger – Vinding Kunstgræs og VIC ikke mindst Hans Jørgen. Jeg vil også gerne takke nogle af dem der laver et stort arbejde uden at være med i HB. Først Merethe der håndterer administrationen af børneattester, Inge der sørger for at vi får hjemmesiden bliver opdateret, Kurt der igen har redigeret fire flotte numre af Kontakt. Også tak til sjov lørdag styregruppen, der sørger for vores børn kan mødes på tværs af idræt og årgange. Og dem der hjalp til træner/lederfesten. Henrik og hans hold i cafeen, for altid god service og højt humør. Og sidst men ikke mindst en stor tak til alle trænere og ledere der har stået for den daglige træning og planlægning, uden jer var Vinding Sportsforening ikke det samme.

Hermed afsluttes formandens beretning  
Carsten Willemoes, Hovedbestyrelsesformand VSF